
Město Kravaře
Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře
tel.: +420 553 777 911, e-mail: posta@kravare.cz, isds: iv5bfnz

USNESENÍ

z 4. zasedání Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne 20. 2.

v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města Kravaře

1. Zahájení
1.1. Určení ověřovatele zápisu 
12. Schválení návrhové komise
1.3. Schválení programu

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města
2.1. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva města Kravaře

3. Zpráva o plnění úkolů z minulého zastupitelstva města
3.1. Zpráva o plnění úkolů z 3. zasedání Zastupitelstva města konaného dne 12. 12. 2018

4. Zpráva o činnosti rady města
4.1. Zpráva o činnosti Rady města

5. Kancelář úřadu
5.1. Zpráva o činnosti Městské policie Kravaře za rok 2018
5.2. Návrh na pověření plněním funkce vedoucího strážníka Městské policie Kravaře
5.3. Jednací řád Zastupitelstva města Kravaře
5.4. Jednací řád výborů Zastupitelstva města Kravaře
5.5. Výbor pro dotace, kulturu a sport - usnesní z 2. jednání výboru
5.6. Kontrolní výbor - usnesení z 1. a 2. zasedání Kontrolního výboru, plán kontrol
5.7. Finanční výbor - usnesení z 2. jednání finančního výboru

6. Odbor financí
6.1. Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím na rok 2019

7. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby
7.1. Rozhodnutí Státního pozemkového úřadu (komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Kravaře ve 

Slezsku, Štítina, část území Mokré Lazce a Velké Hoštice)

7.2. Vypořádání vlastnictví pozemků v prostoru vodojemu - kupní smlouvy 

7.3. Majetkoprávní narovnání pozemkových hranic pozemku parc.č. 846 v k.ú. Kravaře ve 
Slezsku (ulice Štěpánkovická) - kupní smlouvy

7.4. Majetkoprávní narovnání pozemkových hranic pozemků parc.č. 3346 a 3343/42 v k.ú. 
Kravaře ve Slezsku (ulice Mírová) - kupní smlouvy

7.5. Prodej části pozemku parc.č. 3347/64 v k.ú. Kravaře ve Slezsku, lokalita u Hranic (schválení 
záměru)

2019

strana 1/12

mailto:posta@kravare.cz


7.6. 3. výzva na kotlíkové dotace, spolufinancování, způsob administrace, smlouva o spolupráci s 
krajem

7.7. Žádosti o poskytnutí finanční kompenzace za situování vodního díla - kanalizace

8. Organizační záležitosti

9. Diskuze

10. Závěr

a přijalo tato usnesení

Zastupitelstvo města

4.045 1.1 Určení ověřovatele zápisu
určuje
ověřovatele zápisu ze 4. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 20. 2. 2019 pana MUDr. 
Vítězslava Hahna a Evu Juráškovou.

4.046 1.2 Schválení návrhové komise
volí
předsedu návrhové komise na vypracování usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města konaného dne 
20. 2. 2019 paní Ing. et. Ing. Šárku Nedělovou a dva členy pana Ing. Herberta Kahlera a pana Ing. 
Milana Rostka.

4.047 1.3 Schválení programu
schvaluje
program 4. jednání Zastupitelstva města Kravaře

I4.048 2.1 Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva
města Kravaře
bere na vědomí
zprávu ověřovatelů zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva města Kravaře pana Petra Viláška a paní 
MUDr. Jany Wehowské.

strana 2/12



4.049 3.1 Zpráva o plnění úkolů z 3. zasedání Zastupitelstva města
konaného dne 12.12. 2018
bere na vědomí
zprávu o plnění úkolů 3. zasedání Zastupitelstva města konaného dne 12. 12. 2018

4.050 4.1 Zpráva o činnosti Rady města
bere na vědomí
zprávu o činnosti 4., 5., 6. a 7. schůze Rady města Kravaře

4.051 5.1 Zpráva o činnosti Městské policie Kravaře za rok 2018
bere na vědomí
Zprávu o činnosti Městské policie Kravaře za rok 2018

4.052 5.2 Návrh na pověření plněním funkce vedoucího strážníka
Městské policie Kravaře
pověřuje
strážníka Městské policie Kravaře s účinnosti od 1. 3. 2019 Martina Dehnera plněním funkce 
vedoucího strážníka Městské policie Kravaře, a z toho vyplývajícími oprávněními vedoucího 
zaměstnance podle ust. § 11 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
s výjimkou strategického vedení, zajištění financování a pracovněprávních záležitostí (uzavírání 
pracovních smluv, ukončování pracovního poměru). Charakteristika pracovní pozice : Řídí městskou 
policii, komplexně zajišťuje chod hlídkové služby strážníků, jejich přípravu na výkon služby, 
zodpovídá za technické zabezpečení činnosti městské policie a vykonává funkci koordinátora prevence 
kriminality.

4.053 5.3 Jednací řád Zastupitelstva města Kravaře
vydává
Jednací řád Zastupitelstva města Kravaře

4.054 5.4 Jednací řád výborů Zastupitelstva města Kravaře
schvaluje
jednací řád výborů Zastupitelstva města Kravaře.

strana 3/12



4.055 5.5 Výbor pro dotace, kulturu a sport - usnesní z 2. jednání výboru
bere na vědomí
usnesení z 2. jednání Výboru pro dotace, kulturu a sport

4.056 5.6 Kontrolní výbor - usnesení z 1. a 2. zasedání Kontrolního
výboru, plán kontrol
A) bere na vědomí
usnesení z 1. a 2. jednání Kontrolního výboru.

B) bere na vědomí 
plán kontrol pro rok 2019.

4.057 5.7 Finanční výbor - usnesení z 2. jednání finančního výboru
bere na vědomí
usnesení z 2. jednání finančního výboru

4.058 6.1 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím na
rok 2019
A) schvaluje
navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci ZŠ Kravaře-Kouty, p.o., na rok 2019 ve 
výši 44 400 Kč na úhradu haly v Buly Aréně, která slouží k výuce tělesné výchovy v období od ledna 
do prosince 2019.

Bjschvaluje
navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Centrum volného času Kravařů, p.o., na rok 
2019 ve výši 25 000 Kč na úhradu pronájmu ledové plochy v Buly Aréně pro zájmový kroužek "Škola 
bruslení" v období od 6.1. - 10.3.2019 a pro "Hokejový kroužek" v období od 8.1. - 12.3.2019.

4.059 7.1 Rozhodnutí Státního pozemkového úřadu (komplexní
pozemkové úpravy v k.ú. Kravaře ve Slezsku, Stítina, část území Mokré 
Lazce a Velké Hostíce)
bere na vědomí
informace podané k rozhodnutí Státního pozemkového úřadu ve věci komplexních pozemkových 
úprav v katastrálních územích Kravaře ve Slezsku, Štítina, část území Mokré Lazce a Velké Hoštice a 
všech skutečností vyplývajících z tohoto rozhodnutí, včetně pozbytí vlastnických či spoluvlastnických 
práv k 238 pozemkům, ale zároveň nabytí vlastnických či spoluvlastnických práv k 221 pozemkům, 
přičemž celková výměra nově nabytých pozemků je o cca 40 m2 větší, než celková výměra pozemků u

strana 4/12



kterých město vlastnictví či spoluvlastnictví pozbude.

4.060 7.2 Vypořádání vlastnictví pozemků v prostoru vodojemu - kupní
smlouvy

A)rozhodlo
o uzavření kupní smlouvy na pozemek parc.č. 5100 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 1200 m2 
zapsaný na LV č. 1737 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, mezi smluvními stranami
bytem  jakožto prodávajícím a Městem Kravaře, 1Č 00300292, se 
sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto 
kupujícím, za celkovou kupní cenu 584.400 Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími 
a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

BJrozhodlo
o uzavření kupní smlouvy na pozemek parc.č. 5107 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 65 m2 a 
pozemek parc.č. 5108 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 682 m2 zapsané na LV č. 1207 pro k.ú. 
Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava, mezi smluvními stranami bytem 

bytem   bytem 
 a  bytem

jakožto prodávajícími a Městem Kravaře, IČ 00300292, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, 
zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto kupujícím, za celkovou kupní cenu 
363.789 Kě; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy.

Qrozhodlo
o uzavření kupní smlouvy na pozemek parc.č. 5110 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 56 m2 
zapsaný na LV ě. 1772 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, mezi smluvními stranami

 bytem  jakožto prodávající a Městem Kravaře, IČ 
00300292, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou 
Brzeskovou, jakožto kupujícím, za celkovou kupní cenu 27.272 Kč; schvaluje text této smlouvy se 
všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

D) rozhodlo
o uzavření kupní smlouvy na pozemek parc.č. 5099 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 235 m2, 
pozemek parc.č. 5104 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 86 m2 a pozemek parc.č. 5105 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 179 m2 zapsané na LV č. 309 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec 
Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, 
mezi smluvními stranami bytem jakožto 
prodávajícím a Městem Kravaře, IČ 00300292, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, 
zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto kupujícím, za celkovou kupní cenu 
243.500 Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy.

strana 5/12



4.061 7.3 Majetkoprávní narovnání pozemkových hranic pozemku
parc.č. 846 v k.ú. Kravaře ve Slezsku (ulice Štěpánkovická) - kupní smlouvy

A) rozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 12/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 846/6 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 18 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 846 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 1.882 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 19.9.2018, č. 3332-104/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

 bytem  jakožto kupující, za kupní cenu
3.600 Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy.

Bjrozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 13/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 846/9 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 18 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 846 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 1.882 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 19.9.2018, č. 3332-104/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

bytem jakožto kupující, za kupní 
cenu 3.600 Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a 
pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

C) rozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 14/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 846/11 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 23 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 846 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 1.882 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 19.9.2018, ě. 3332-104/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

 bytem
jakožto kupující, za kupní cenu 4.600 Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími 
a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

D) rozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 15/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 846/8 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 4 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 846 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 1.882 m2, v k.ú. Kravaře ve Šlezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 19.9.2018, č. 3332-104/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

 bytem   jakožto kupující, 
za kupní cenu 800 Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a 
pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

Ejrozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 16/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 846/10 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 29 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 846 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 1.882 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 19.9.2018, č. 3332-104/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

 bytem
jakožto kupující, za kupní cenu 5.800 Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími 
a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

Fjrozhodlo

strana 6/12



o uzavření Kupní smlouvy č. 17/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 846/12 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 25 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 846 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 1.882 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 19.9.2018, č. 3332-104/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

 bytem jakožto kupující, 
za kupní cenu 5.000 Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 
podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

Gjrozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 18/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 846/13 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 29 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 846 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 1.882 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 19.9.2018, č. 3332-104/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

 bytem jakožto kupující, za kupní cenu 5.800 
Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy.

HJrozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 19/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 846/3 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 5 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 846 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 1.882 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 19.9.2018, č. 3332-104/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

 bytem jakožto kupující, za kupní cenu 
1.000 Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy.

I) rozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 20/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 846/14 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 15 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 846 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 1.882 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 19.9.2018, č. 3332-104/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

bytem jakožto 
kupující, za kupní cenu 3.000 Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 
podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

J) rozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 21/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 846/2 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 38 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 846 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 1.882 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 19.9.2018, č. 3332-104/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

bytem  jakožto kupující, za kupní cenu
7.600 Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy.

Kjrozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 22/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 846/5 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 13 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 846 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 1.882 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 19.9.2018, č. 3332-104/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí

strana 7/12



405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 
. bytem jakožto kupující, za kupní cenu

2.600 Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy.

Ljrozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 23/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 846/4 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 5 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 846 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 1.882 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 19.9.2018, č. 3332-104/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

bytem
jakožto kupující, za kupní cenu 1.000 Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími 
a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

4.062 7.4 Majetkoprávní narovnání pozemkových hranic pozemků
parc.č. 3346 a 3343/42 v k.ú. Kravaře ve Slezsku (ulice Mírová) - kupní 
smlouvy
Ajrozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 7/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 3346/2 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 32 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3346 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 5.237 m2 a nově vzniklý pozemek parc.č. 3343/51 orná půda o výměře 
57 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3343/42 orná půda o výměře 335 m2, v 
k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro rozdělení pozemků ze dne 20.9.2018, č. 
3333-105/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným 
starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a

 bytem  jakožto kupující, za celkovou kupní cenu 17.800 Kč; 
schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku 
k podpisu této smlouvy.

Bjrozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 8/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 3346/8 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 27 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3346 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 5.237 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 20.9.2018, č. 3333-105/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

 bytem jakožto kupující, za kupní cenu 5.400 Kč; 
schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku 
k podpisu této smlouvy.

C) rozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 9/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 3346/5 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 28 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3346 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 5.237 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 20.9.2018, č. 3333-105/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

bytem  jakožto

strana 8/12



kupující, za kupní cenu 5.600 Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 
podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

Djrozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 10/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 3346/4 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 28 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3346 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 5.237 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 20.9.2018, č. 3333-105/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

bytem jakožto kupující, za kupní cenu 5.600 
Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy.

Ejrozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 11/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 3346/14 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 26 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3346 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 5.237 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 20.9.2018, ě. 3333-105/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

 bytem  jakožto kupující, za 
kupní cenu 5.200 Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a 
pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

Fjrozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 24/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 3346/11 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 26 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3346 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 5.237 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 20.9.2018, č. 3333-105/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

bytem  jakožto kupující, za kupní cenu 5.200 
Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy.

G)rozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 25/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 3346/12 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 24 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3346 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 5.237 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 20.9.2018, č. 3333-105/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

bytem jakožto kupující, za kupní cenu 4.800 
Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy.

Hjrozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 26/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 3346/3 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 28 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3346 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 5.237 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 20.9.2018, č. 3333-105/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí

strana 9/12



405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 
bytem  jakožto kupující, za kupní cenu 5.600 Kč; 

schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku 
k podpisu této smlouvy.

I) rozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 2/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 3346/10 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 27 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3346 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 5.237 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 20.9.2018, č. 3333-105/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

bytem jakožto kupující, za kupní cenu 5.400 
Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy.

J) rozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy ě. 3/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 3346/6 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 27 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3346 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 5.237 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 20.9.2018, č. 3333-105/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

bytem jakožto kupující, za kupní cenu 5.400 Kč; 
schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku 
k podpisu této smlouvy.

Kjrozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy ě. 4/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 3346/9 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 27 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3346 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 5.237 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 20.9.2018, č. 3333-105/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

 bytem jakožto kupující, za kupní cenu 5.400 Kč; 
schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku 
k podpisu této smlouvy.

Ljrozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 1/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 3346/15 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 25 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3346 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 5.237 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 20.9.2018, č. 3333-105/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

 bytem jakožto kupující, za kupní cenu 5.000 
Kě; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy.

Mjrozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 5/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 3346/16 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 16 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3346 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 5.237 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 20.9.2018, č. 3333-105/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

bytem jakožto 
kupující, za celkovou kupní cenu 3.200 Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími 
a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

strana 10/12



N) rozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 6/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 3346/7 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 27 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3346 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 5.237 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků ze dne 20.9.2018, č. 3333-105/2018, mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

 bytem  jakožto kupující, za kupní cenu 5.400 
Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy.

4.063 7.5 Prodej části pozemku parc.č. 3347/64 v k.ú. Kravaře ve Slezsku,
lokalita u Hranic (schválení záměru)
Ajschvaluje
záměr Města Kravaře prodat nově vzniklý pozemek parc.č. 3347/80 ostatní plocha - ostatní 
komunikace o výměře 68 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3347/64 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 3.160 m2 zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, 
obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku ze dne 22.1.2019 č. 3358-2/2019, za prodejní 
cenu 966,- Kč zajeden m2 pozemku.

Bjpověřuje
vedoucího místního hospodářství a IV, aby zajistil zveřejnění záměru Města Kravaře prodat 
nově vzniklý pozemek parc.č. 3347/80 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 68 m2, který 
vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3347/64 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 
3.160 m2 zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku ze dne 22.1.2019 č. 3358-2/2019, na úřední desce MěÚ Kravaře.

4.064 7.6 3. výzva na kotlíkové dotace, spolufinancování, způsob
administrace, smlouva o spolupráci s krajem
Ajschvaluje
spolufinancování výměny kotlů ve městě Kravaře v připravované 3. výzvě kotlíkových dotací 
prostřednictvím kraje, s poskytnutím dotace ve výši 5.000 Kč z rozpočtu Města Kravaře na jednu 
schválenou žádost.

Bjschvaluje
způsob administrace vyplácení dotací ve výši 5.000 Kč na jednu schválenou žádost, z rozpočtu města 
Kravaře na výměnu starých kotlů určených pro vytápění domácností na území obce v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 předfinancováním příspěvku Moravskoslezským 
krajem na základě předem uzavřené dohody o spolupráci s následným vyúčtováním mezi 
Moravskoslezským krajem a městem Kravaře.

Qrozhodlo

strana 11/12



o uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu "Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 3. 
výzva", mezi Moravskoslezským krajem, IČ:70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava a 
Městem Kravaře, 1Č: 00300292, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou 
Mgr. Monikou Brzeskovou; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami 
a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

i v
4.065 7.7 Žádosti o poskytnutí finanční kompenzace za situování vodního
díla - kanalizace

výši úplaty 5000 Kč za každý jednotlivý, věcným břemenem vodního díla - kanalizace zatížený, 
pozemek parc.č. 2619/1, 2619/4 a 2619/2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku a následné uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene mezi Městem Kravaře jakožto stranou oprávněnou a vlastníky pozemků 

bytem a
bytem  jakožto stranou 

povinnou.

schvaluje

Mgr. Sandra Hradilová 
místostarostkastarostka

strana 12 / 12


